UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

FACULDADE DE DIREITO

SECRETARIA DA DIREÇÃO

Rua Presidente Pedreira, 62, Ingá, 24210-510, Niterói/RJ

Tel.: (21) 2629-9260 / (21) 2629-9631 – secretaria.esd@id.uff.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº21/2024/ESD/UFF

NITERÓI, 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

Aos (Às) Senhores (as) Chefes de Departamentos, Docentes, Estudantes e Técnicos-
Administrativos da Faculdade de Direito.

Assunto: Manutenção das atividades acadêmicas durante o G20

1. Considerando a recente nota de esclarecimento da Universidade Federal
Fluminense acerca da manutenção das atividades durante o G20;

2. A Diretora da Faculdade de Direito, no uso de suas atribuições regimentais,
comunica que, conforme orientação da Reitoria, a Faculdade de Direito funcionará
normalmente nos dias 18 e 19 de novembro de 2024.

3. Informa-se, ainda, que o feriado instituído em razão do evento será exclusivo
para o município do Rio de Janeiro, não afetando o calendário de funcionamento da
Faculdade de Direito da UFF. Assim, todas as atividades acadêmicas, administrativas e
de apoio estão confirmadas para ocorrer normalmente nas datas indicadas.

Atenciosamente,

 Fernanda Pimentel

Direção da Faculdade de Direito